
w sprawie okreslenia wysokosei stawek podatku od srodkow transportowych.

UCHWALANR
RADY MIEJSKIEJ W LODZI

2012 r,z dnia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzadzie

gminnym (Oz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,

Nr 113. poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,

poz. 1568, z2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 iNr 167, poz. 1759, z2005 r.

Nr 172. poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007

r. Nr 48. poz. 327. Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,

poz, 1458. z2009 r. Nr 52, poz. 420 iNr 157, poz. 1241, z2010 r. Nr 28, poz.: 142 i 146,

Nr 40. poz. 230 iNr 106, poz, 675, z2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz, 679, Nr 134,

poz. 777. Nr 149, poz, 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 10 ust. 1 i

2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,

poz. 613. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 iNr 226, poz. 1475 oraz z2011 r. Nr 102,

poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378), Rada Miejska w Lodzi

uchwala, co nastepuje:

§ 1. Roczne stawki podatku od srodkow transportowych wynosza:

1) od samochodu ciezarowego 0 dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3,5 tony i ponizej

12 ton, z tym ze w zaleznosci od dopuszczalnej masy calkowitej oraz jego wplywu

na srodowisko, stawki podatku okresla zalacznik Nr 1 do niniejszej uchwaly,

2) od samochodu ciezarowego 0 dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyzszej niz

12 ton, z tym ze w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu

i rodzaj u zawieszenia, stawki podatku okresla zalacznik Nr 2 do niniejszej uchwaly,

3) od ciagnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepq

lub przyczepa 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony i ponizej

12 ton, z tym ze w zaleznosci od dopuszczalnej masy calkowitej, jego wplywu

na srodowisko. stawki podatku okresla zalacznik Nr 3 do niniejszej uchwaly,
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4) od ciagnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa

lub przyczepa 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyzszej niz

12 ton, z tym ze w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu

i rodzaju zawieszenia, stawki podatku okresla zalacznik Nr 4 do niniejszej uchwaly,

5) od przyczepy lub naczepy, ktore lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna

mase calkowita od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjatkiern zwiazanych wylacznie

z dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego, stawke podatku

okresla zalacznik Nr 5 do niniejszej uchwaly,

6) od przyczepy lub naczepy, ktore Iacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna

mase calkowita rowna lub wyzsza niz 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie

z dzialalnoscia rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego, z tym

ze w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju

zawieszenia, stawki podatku okresla zalacznik Nr 6 do niniejszej uchwaly,

7) od autobusu, z tym ze w zaleznosci od ilosci miejsc do siedzenia oraz jego wplywu

na srodowisko, stawki podatku okresla zalacznik Nr 7 do niniejszej uchwaly.

§ 2. Traci moc uchwala Nr XXVI/435/11 Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 16 listopada

201 1 r. w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2013 roku, jednak nie wczesniej niz

po uplywie 14 dni od dnia opub1ikowania w Dzienniku Urzedowym Wojew6dztwa

Lodzkiego.

Przewodniczaey Rady
Miejskiej w Lodzi

Tomasz KACPRZAK
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Zalacznik Nr 1 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIF;ZAROWEGO 0 DOPUSZCZALNEJ
MASIE CALKOWITEJ POWYZEJ 3,5 TONY I PONIZEJ 12 TON

Dopuszczalna masa
Stawka podatku w zlotych

spelnia normy czystoscicalkowita pozostale
/w tonachl spalin

nie nizsze niz EURO 2

powyzej 3,5 do 5,5
700,00 810,87

wlacznie

powyzej 5,5 do 9 wlacznie 1.200,00 1.352,74

oowvzei 9 i ponizei 12 1.500,00 1.623,28
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Zalacznik Nr 2 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

zdnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODU CIE;ZAROWEGO 0 DOPUSZCZALNEJ
MASIE CALKOWITEJ ROWNEJ LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita
Stawka podatku w zlotych

/w tonachl

os jezdna (osie) mne
.. z zawieszeniem systemy

nie mniej niz
rnmej

pneumatycznym lub
. .

niz
zawieszema

zawieszeniem uznanym OSl

za rownowazne iezdnych

Dwie osie

12 13 1.70000 1.750,00

13 14 1.750,00 1.800,00

14 15 1.800,00 1.850,00

15 2.100,00 2.300,00

Trzy osie

12 17 1.800,00 1.900,00

17 19 1.900,00 2.100,00

19 21 2.100,00 2.400,00

21 23 2.200,00 2.500,00

23 25 2.500,00 2.700,00

25 2.800,00 2.900,00

Czterv osie i wiecei

12 25 2.300,00 2.450,00

25 27 2.400,00 2.550,00

27 29 2.500,00 2.650,00

29 31 2.650,00 2.950,00

31 2.950,00 3.097,68
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Zalacznik Nr 3 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA CIJ\GNIKA SIODLOWEGO I BALASTOWEGO
o DOPllSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ZESPOLU POJAZDOW OD 3,5 TONY

I PONIZEJ 12 TON

Dopuszczalna masa
Stawka nodatku w zlot vch

spelnia normy czystoscicalkowita pozostale
/w tonach/ spalin

nie nizsze nit EURO 2

od 3,5 i ponizei 12 1.510,00 1.740,00
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Zalacznik Nr 4 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA Clt\GNIKA SIODLOWEGO I BALASTOWEGO
o DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ZESPOLU POJAZDOW ROWNEJ

LUB WYZSZEJ NIZ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita
zespolu pojazd6w: ciagnik siodlowy +

Stawka podatku w zlotych
naczepa, ciagnik balastowy + przyczepa

/w tonach/

os jezdna (osie) mne

mniej
z zawieszeniem systemy

nie mniej nit pneumatycznym lub
. .

niz
zawieszema. .

zawieszeruern uznanym OSI

za rownowazne iezdnvch

Dwie osie

12 18 1.700,00 1.800,00

18 25 1.800,00 2.000,00

25 31 2.000,00 2.100,00

31 2.200,00 2.394,29

Trzv osie i wiecei

12 40 2.200,00 2.300,00

40 2.900,00 3.097,68

Id: EH6811 C-D083-4FC8-900B-2524F7652548. Projekt Strona 6 z 11



Zalacznik Nr 5 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTORE Lt\CZNIE
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJJ\ DOPUSZCZALNJ\ MAS~

CALKOWITJ\ OD 7 TON I PONIZEJ 12 TON

Dopuszczalna masa
Stawka podatku

calkowita
/w tonach/

w zlotych

od 7 i ponizei 12 800,00
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Zalacznik Nr 6 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP LUB NACZEP, KTORE L1\CZNIE
Z PO.JAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJ1\ MASE; CALKOWIT1\ ROWN1\ LUB

WYZSZ1\ NIZ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita
zespolu pojazdow: naczepa/przyczepa + Stawka podatku w zlotych

poiazd silnikowy Iw tonachl

os jezdna (osie)
inne. .

z zawieszeruem
systemy..

pneumatycznym lub
nie mniej nit

mmej . .
nit zawieszeniem

zawieszema
OSI

uznanym za
jezdnych

rownowazne

Jedna os

12 18 800,00 900,00

18 25 900,00 1.000,00

25 1.000,00 1.100,00

Dwie osie

12 28 1.000,00 1.100,00

28 33 1.100,00 1.400,00

33 38 1.400,00 1.800,00

38 2.000,00 2.280,00

Trzv osie i wiecei

12 38 1.100,00 1.400,00

38 2.000,00 2.394,29
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Zalacznik Nr 7 do Uchwaly Nr

Rady Miejskiej w Lodzi

z dnia 2012 r.

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSOW

Stawka podatku w zlot vch

Ilosc rniejsc do siedzenia spelnia nonny czystosci
pozostale

spalin
nie nizsze niz EURO 2

mnieiszei niz 30 mieisc 1.600,00 1.893,80

r6wnej lub wyzszej niz 30
2.100,00 2.394,29

mieisc

Id: E-J.768 1IC-D083-4FC8-900B-1524F7651548. Projekt Strona 9 z 11



Uzasadnienie

Projekt uchwaly stanowi wykonanie dyspozycji zawartej wart. 10 ust. 1 ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach 10kalnych (Dz. U. z 2010 r. N r 95, poz. 613 z pozn.

zm.) obligujacej Rade Miejska do okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow

transportowych.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych minister wlasciwy do spraw

finansow pubIicznych oglasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzedowyrn

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" gorne granice stawek kwotowych podatkow

i oplat lokalnych. Maksymalne stawki podatku od srodkow transportowych zostaly okreslone

w obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie gornych granic

stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych w 2013 r. (Dz. U. poz. 587). Natomiast stawki

minimalne zostaly okreslone w obwieszczeniu Ministra Finansow z dnia 8 pazdziernika

2012 r. w sprawie stawek podatku od srodkow transportowych obowiazujacych w 2013 r.

Stawki podatku od srodkow transportowych zostaly okreslone dla poszczegolnych grup

przedmiotow opodatkowania, tj.:

- samochodu ciezarowego 0 dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3.5 tony i ponizej

12 ton w zaleznosci od dopuszczalnej masy calkowitej orazjego wplywu na srodowisko,

- samochodu ciezarowego 0 dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wyzszej niz 12 ton

w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia,

- ciagnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa lub

przyczepa 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow od 3,5 tony i ponizej 12 ton

w zaleznosci od dopuszczalnej masy calkowitej, jego wplywu na srodowisko,

- ciagnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania lacznie z naczepa lub

przyczepa 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyzszej nit

12 ton w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju

zawieszenia.

- przyczepy lub naczepy, ktore lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase

calkowita od 7 ton i ponizej 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia

rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego,
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- przyczepy lub naczepy, ktore lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mase

calkowita rowna lub wyzsza niz 12 ton, z wyjatkiem zwiazanych wylacznie z dzialalnoscia

rolnicza prowadzona przez podatnika podatku rolnego, w zaleznosci od liczby OSI,

dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia,

- autobusu w zaleznosci od ilosci miejsc do siedzenia orazjego wplywu na srodowisko.

W przedkladanym projekcie zawierajacym 73 stawki podatku od srodkow transportowych

tylko w 9 przypadkach zastosowano stawki maksymalne.

Skutki zastosowania nizszych od maksymalnych stawek podatkowych przy

prognozowanym wzroscie stawek podatku wynosza 3.911.113,00 zl,
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